Ante tempus obligationis conscriptæ prioris, hätte Oehninger an den v. Bechtelsheim 8. Jüder Wein verkauft, und geliefert, dieser aber das Pretium nicht bezahlet; mithin wenn Oehninger wegen des pretii Sicherheit haben wollen, hat er das übrige Geld dazu legen müssen, um die Obligation und Hypothec zu bekommen.

Sic etiam Domini sensere in Causa de Gouverneur contra de Woot Mense Oct. 1741. nihil obstat, quo minus actor summam trium milium Imperialium apud viduam de Gouverneur ex alia causa, Cambiali puta, existentem ad comparationem annui reditus 600. Florenorum impendere eam loco fortis conventæ illi assignare, hac vero eundem effectum quem realis & actualis nummorum solutio habitura fuisset, ei tribuere potuerit;

rit; sive enim hoc negotium pro novatione inter easdem personas celebrata, sive pro assignatione, sive pro solutione facta vel brevi manu peracta habeatur, perinde erit, & quantum ad nostrum attinet scopum, eosdem producit effectus. Traditio nummorum in mutuo & aliis qui similitudinem cum eo habent, contractibus eisdem requiritur, hoc tamen ita accipendum, ut non praeceps veram intervenire necesse sit, sed & facta sufficiat, sic ut unus vel etiam duplex actus traditionis quasi occultetur, ambagum evitandarum causa. Exempla plurima factarum traditionum suppeditant leges, e. g. l. 9 §. 9. l. 10. l. 11. pr. l. 15. ff. de reb. credit. l. I. §. 21. ff. de a. vel a. p.

In specie vero l. 5. C. *de numerata pecunia &c.* expresse disponit, quod ex præcedente causa, si quantitas debiti in chirographum redigatur, non requiratur, an tunc cum cavebatur, numerata sit, sed an justa debiti causa præcesserit.

Textus hicce naturali rationi innititur; sive enim vere ac realiter, sive facte solutio contingat, perinde est, modo utraque pars in hanc solutionis speciem consentiat. Dum ergo actor redditum 600. Florenorum acquirere, vidua Gouverneur vero ejusque filius illum constituere intendunt, ad idem redit quounque modo sors fuerit soluta. Idem enim est, ac si vidua Gouverneur summam trium millium Imperialium tempore redditus constituendi realiter creditori suo, actori nostro solvisset, hic vero eandem in redditum convertendam sive in premium redditus statim eidem reddidisset vel solvisset, uti in casu haud dissimili ratiocinatur ULPIANUS in l. 15. ff. de reb. credit.

OBSERVATIO DCLXIX.

Casus Commissionis ad tentandam amicabilem in Assessores Cameræ decretæ.

De amicæ inter litigantes compositionis tentatione quatenus speciatim in supremo Cameræ Imperii Judicio eam institui & pertractari expediat, egregie commentatus Dn. Joh. Ferd. Guil. BRANDT.

Casum vero decretæ in Assessores Cameræ Commissionis non protulit, qualis tamen & quidem valde ambiguus atque intricatus, ac propterea in paria prolapsus, occurrit in Causa v. Beywegh contra de Grootte, sequenti ansam dans concluso:

Das wegen dieser Sachen besonderen Bewandtniß durch zwey dieser Käyserl. Commer Gerichts Assessores ein gütliches Auskommen hierin.
Tom II. di pars secunda.

nen zu tentiren, des Ends beyden Theilen der 25. Junii lauffenden Jahrs pro termino, um alsdann entweder in Person, oder durch gnugsam ad transigendum instruirte special Bevollmächtigte bey diesem Kaiserl. Cammer-Gericht coram Commissione zu erscheinen, angesezt wird, mit dem Anhang, daß bey entstehender gütlicher Composition ferner ergehen solle, was recht ist, den 19. May 1759.

Casum ipsum videsis P. XXVI. m. Nebenstunden Abb. VL

OBSERVATIO DCLXX.

Agnato non permisum, bona contra Legem primæ dispositionis alienata, iterum propria autoritate apprehendere.

Id nonnulli probare volunt ex FUSARIO, (a) tuncque eo minus dubii habere videtur, si Agnatus revocans in apprehensione possessionis Prudentiae regulas adhiberet.

Nec negandum, in Causa v. Gaugreben contra v. Gaugreben hoc fuisse principium, cui pars intentionem suam quam maxime superstruxerat. Cui tamen opponebatur, quod, qui redditum vel censum annum solvere detrectat, is spoliare dicatur, (b) nec audiendus sit spoliator volens allegare causas, cur redditum annum solvere, aut præstare non teneatur, quia illa disputatio non ad possessorium, sed petitorium pertineret, at vero spoliatus ante omnia restituendus.

Et si rem ex vero aestimare volumus, neque Fusarium, neque Doctores consentanea docentes, quam de bonis vel in Testamento vel per contractum alienatis, nondum tamen in possessionem alterius translatis intelligere possumus, nisi permitteremus privato, quod publice per Magistratum fieri debet: uti etiam dicta in Causa existimatum d. 16. Martii 1741.

Ac proin in turbatione perceptionis reddituum Interdictum uti possideris locum habet, cuius extrema sunt possessio & resp. turbatio.

Vnde Sent. d. 17. Julii 1741. publ.

In Sachen Friedrich Christian von Beverförde, wieder Wittib v. Weichs zu Cörlinghausen App. Ist der am 18. Martii vorigen Jahrs angesetzte Terminus für purificirt, auch lis pro contestata und die Sach für beschlossen angenommen, darauf erkannnt, daß Appellanten nicht geziemet, noch

(a) De Fideic. Quest. 554. n. 7. (b) Gall. 2. Obs. 10. n. 5. & Obs. 75. n. 1.

Observat. DCLXXI. An per verba, daß wieder Debitoris &c. 235

noch gebühret, Appellatin in possession der auf Lebenszeit ihr zugelegten jährlichen Leib Zuchs. Geldern ad 400. Rthlr. zu turbiren; dahero er sowol den Rückstand, als in Zukunfft solche jährliche 400. Rthlr. salvo petitorio, ihr zu entrichten schuldig zu erklären seye; als wir hiermit schuldig erklärten, Appellant, die Gerichts. Kosten bey diesem Kayserl. und Reichs. Cammer. Gericht derentwegen aufgelossen, ihr der Appellatin, nach rechtlicher Ermäßigung zu bezahlen fähig ertheilend. Annexis Executor.

OBSRVATIO DCLXXI.

An per verba, daß wieder Debitoris bereitestes Vermögen durch die stärkste Execution mit oder ohne Recht sogleich geholffen werden solle, hypotheca constituatur?

Juxta BRUNNEMANNUM, (a) Pactum distrahendi rem in casum moræ debitoris, inducit hypothecam.

Idem dicit NEGUSANT, (b) extendens id similiter ad casum, quando licentia data est Creditori de ingrediendo propria autoritate aliqua bona debitoris, cum per talem licentiam censeantur illa bona debitoris obligata ipsi Creditori, etiam dato, quod illa non fuissent expresse obligata, quemadmodum & docet CARPZOV, (c) quod hypotheca contrahatur, si contrahentes quid dixerint, quod intellectum quendam hypothecæ vel pignoris habeat, ut si permiserit Creditori facultatem vendendi rem certam, vel si dixerit, fide & periculo rerum ad me pertinentium satisfacere tibi promitto; cum sit justum, voluntates contrahentium magis, quam verborum conceptionem inspicere.

Quod si vero potestas hæc argumentum est contracti pignoris; & præsens quæ in quæstione est, pignoris contracti argumentum contineat necesse est.

Ita quoque KLOCK, (d) si pacto accedit, ut executivum sit, & juris realis consecutivum pignus est: regula generalis enim est, concessio eo, quod antecedit, concedi etiam quod sequitur, addens, (e) quod sub verbis: so geben wir dem Creditori Macht, daß er uns oder unsere Güther mit geistlichen oder weltlichen Gerichten belangen (das ist angreifen, pfänden, arrestieren) und sich der Zinsen an uns oder unsern Gütern

Gg 2

er

(a) Ad l. 3. §. 2. ff. qui pot. in pign. (b) Memb. 1. p. 3. n. 4. (c) P. 2. C. 23. d. 34. (d) Vol. 2. Cont. 40. n. 105. (e) n. 107. & 108.

erholen möge, (multo magis in nostris terminis: wieder sein bereitesse Vermögen durch die stärkste Execution mit oder ohne Recht sogleich geholßen werden solle,) utique hypothecæ constitutio ejusque persecutio comprehendatur. Nec parum refert, utrum hoc modo hypotheca constituta sit: nempe intuitu prælationis hypothecarum.

Unde in Sachen Jud David Nathan Deitz contra Leiningen Gunterblum und die Gemeind daselbst Referens: Weilen ex præcedentibus zu ersehen, daß denen Bergischen Schwestern aus dem An. 1723. mit ihrem Bruder errichteten Vergleich ein jus hypothecæ competit, und si nach aller Willigkeit wegen ihres väterlichen Erbtheils dem impetrantischen Juden der erst 1725. eine General-Hypothec erhalten, vorzuziehen, als ic.